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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá analýzou propagace kulturních atraktivit

v destinaci Coimbra. Hlavním cílem práce je zhodnotit propagaci kultury (vybraných

kulturních atraktivit) v destinaci Coimbra a navrhnout doporučení ke zlepšení existujícího

stavu. V teoretické části práce je na základě literární rešerše rozebrán význam kultury

v cestovním ruchu, marketing kultury a marketing destinace. Dle teoretických východisek,

bylo provedeno pozorování zaměřené na propagaci, a to ve vybraných kulturních

atraktivitách v destinaci Coimbra. Další částí práce bylo vytvoření dotazníku s cílem zjistit,

jak zahraniční studenti vnímají kulturní atraktivity města Coimbra. Na základě výsledků

vlastního šetření jsou stanoveny závěry a doporučení.

Klíčová slova

Coimbra, kulturní atraktivita, kulturní cestovní ruch, propagace

Annotation
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The thesis is concerned with the analysis of the promotion of cultural attractions in

Coimbra destination. The main aim is to evaluate the promotion of culture (chosen cultural

attractions) in the destionation of Coimbra and to suggest advice for improving of the

existing state. Theoretic part analyses the meaning of culture in tourism, culture marketing

and destination marketing on literary recherche base. According to theoretical solutions,

observing focussed on the promotion in selected cultural attractions in Coimbra destination
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1 Úvod

Cestovní ruch patří k neustále se rozvíjejícím odvětvím světa a díky několika

možnostem k cestování cestuje stále více jedinců. S cestováním je spojeno poznávání

nových kultur, a to včetně kulturních atraktivit. Kulturní cestovní ruch je rostoucím

segmentem cestovního ruchu, neboť kultura je všude kolem nás a setkáváme se s ní téměř

každý den.

Propagace je velmi důležitá, a to i pro kulturní cestovní ruch. Kulturní atraktivity

využívají několik způsobů propagace k poutání pozornosti potencionálních návštěvníků,

a to především ke zvýšení své návštěvnosti.

Téma této bakalářské práce si autorka zvolila především z téměř dvouletého pobytu

v Portugalsku v historickém univerzitním městě Coimbra. Město Coimbra si autorka

zamilovala zejména kvůli atmosféře, jež v Coimbře panuje a kultuře, která na každého

„dýchá“. Coimbra nabízí několik kulturních atraktivit, za kterými se turisté vrací a z tohoto

důvodu se autorka rozhodla v této bakalářské práci zaměřit na analýzu propagace

kulturních atraktivit v tomto charismatickém a čarovném městě.

První část bakalářské práce se zaměřuje na význam kultury v cestovním ruchu,

marketing kultury v cestovním ruchu a marketing destinace. Význam kultury v cestovním

ruchu je stále vyšší, a proto je důležité čtenáře obeznámit se základními i specifickými

informacemi, jež se k tomuto tématu váží. Další podkapitola je zaměřena především na

aspekty, jež pomáhají ke zvyšování povědomí o kulturních organizacích a zvyšování

návštěvnosti galerií, muzeí a dalších kulturních zařízení, a to především pomocí

propagačních a marketingových nástrojů. V závěru teoretické části je rozebrán marketing

destinace, a to včetně marketingového řízení a představení propagačních nástrojů, jež

pomáhají destinaci zviditelňovat a udržovat atraktivní pro potencionální návštěvníky.

Ve druhé části práce se čtenář může těšit na informace, o propagaci kulturních

atraktivit v Coimbře, získané vlastním šetřením v destinaci a také na to, jak zahraniční

studenti kulturní atraktivity vnímají.

Hlavním cílem bakalářské práce je zhodnotit propagaci kultury vybraných

kulturních atraktivit v destinaci Coimbra a poté navrhnout doporučení ke zlepšení

existujícího stavu.
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2 Cíle a metodický postup práce

Tato práce má za cíl zhodnotit propagaci kultury vybraných kulturních

atraktivit/zařízení/institucí v destinaci Coimbra a také zjistit, jak zahraniční studenti, kteří

ve městě Coimbra studují anebo studovali, kulturní atraktivity vnímají. Pro dosažení cíle

práce je třeba zodpovědět následující výzkumné otázky:

1. Jaké způsoby propagace využívají vybrané kulturní atraktivity/zařízení/instituce

v Coimbře?

2. Splňují propagační tištěné materiály kritéria dle rešerše literatury uvedené

v teoretické části?

3. Které z propagačních nástrojů jsou nejvíce využívány ve většině vybraných

kulturních atraktivitách/zařízeních/institucích v Coimbře?

4. Jsou v daných kulturních atraktivitách/institucích/zařízeních využity nástroje,

jež eliminují bariéry nenávštěvnosti? Pokud ANO, jaké?

5. Mají dané kulturní atraktivity/instituce/zařízení vlastní webové stránky? Pokud

ANO, jsou tyto stránky zpracovány dle kritérií rešerše literatury v teoretické

části práce?

6. Jak vnímají zahraniční studenti Coimbru, co se týče kulturní nabídky a jak

vnímají kulturní atraktivity tohoto města?

7. Co považují respondenti za hlavní bariéru návštěvnosti kulturní

atraktivity/zařízení/instituce?

V teoretické části bakalářské práce je na základě dostupných informací popsán

význam kulturního cestovního ruchu a kultury, marketing kultury a marketing destinace

včetně propagačních nástrojů destinace. Teoretická část byla sepsána na bázi rešerše

literatury, a to jak anglické, tak české.

V empirické části je nejprve stručně charakterizována kultura Portugalska a města

Coimbra. Tato část práce vychází ze studia literatury a z vlastních zkušeností autorky.

Další oddíl se věnuje analýze propagace vybraných kulturních

atraktivit/zařízení/institucí na základě šetření v destinaci. Pro nalezení odpovědí na otázky

č. 1, č. 3 a č. 4 autorka navštěvovala vybraná kulturní zařízení/instituce v Coimbře, a to v

březnu 2019. Pozorovala dané propagační materiály a nástroje, jež eliminují bariéry

nenávštěvnosti.
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Na otázku č. 2 a druhou část otázky č. 4 byla hledána odpověď na základě

získaných informací uvedených v teoretické části práce.

Analýzou webových stránek vybraných kulturních atraktivit/zařízení/institucí

autorka získala odpověď na otázku č. 5. Bylo také analyzováno jejich provedení dle

teoretických východisek.

Nedílnou součástí empirické části je dotazníkové šetření, kterým autorka nabyla

odpovědi na otázky č. 6 a č. 7. Dotazníkové šetření bylo realizováno pomocí sociálních sítí

mezi zahraničními studenty, kteří v Coimbře pobývali, anebo stále jsou.

Na základě shrnutí získaných výsledků budou navržena případná doporučení, která

by mohla vést ke zlepšení existenčního stavu propagace kultury (kulturních

atraktivit/zařízení/institucí) v destinaci Coimbra.
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3 Teoretická východiska

3.1 Význam kultury v cestovním ruchu

„Kultura byla vždy hlavním předmětem cestování, jak potvrzuje vývoj Grand Tour

od 16. století (Towner, 1985). Ve 20. století však kultura přestala být cílem cestovního

ruchu: cestovní ruch je kultura (Urry, 1990)“ (Richards, 2001, s. 4, vl. překlad).

V posledních desetiletích se kultura podle Tourism and Culture Synergies

(UNWTO, 2018) stala neoddělitelnou částí cestovního ruchu. Kultura související

s cestovním ruchem se stala rozvinutější a přístupnější než v minulosti. Vztah cestovního

ruchu a kultury se však rychle mění, a to zejména díky novým formám kultury, kreativity

a vývoji nových technologií.

3.1.1 Vymezení kultury a kulturního cestovního ruchu

Jak uvádí Tibor Navracsics v publikaci Tourism and Culture Synergies (UNWTO,

2018), tak kultura patří mezi základní součásti cestovního ruchu v Evropě a její význam

stále roste. Dnes je kulturní turismus jedním z největších a nejrychleji se rozvíjejících

světových trhů cestovního ruchu a je odhadováno, že zhruba čtyři z deseti turistů si

vybírají svůj cíl na základě kulturní nabídky. Turisté jsou stále více přitahováni

nehmotnými faktory, jako například atmosférou daného místa, která je spojena s různými

nápady a akcemi. Kultura místa, jeho historie a tradice jsou největšími lákadly pro turisty.

Pásková a Zelenka (2002, s. 149) definují kulturu jako „systém zkušeností,

naučených vzorců chování a hodnot, sdílených obyvateli stejné národnosti“.

Co je kultura? Raymond Williams (1983, cit. podle Richards, 2001, s. 6)

identifikoval kulturu jako jedno z nejkomplikovanějších anglických slov, z toho vyplývá,

že i kulturní turismus je velice složité definovat.


[…]


uvedenými na tištěných materiálech.

To jak zahraniční studenti, kteří v Coimbře studovali či stále studují, vnímají

kulturní atraktivity v Coimbře, bylo zjištěno dle dotazníkového šetření rozeslaného pomocí

sociálních sítí. Dle výsledků z dotazníkového šetření se město Coimbra jeví v očích

zahraničních studentů (nikoli Portugalců) jako destinace s atraktivní kulturní nabídkou.

Zahraniční studenti, kteří byli dostatečně informováni o kulturní nabídce destinace,

považovali kulturní atraktivity v Coimbře za hlavní důvod návštěvy destinace. Z toho

vyplývá, že propagace kulturních atraktivit/zařízení/institucí je důležitá k neustálému

vytváření povědomí o dané kulturní atraktivitě/zařízení/instituci a k udržování a zvyšování

návštěvnosti. Mezi 3 nejvýznamnější atraktivity v Coimbře zahraniční studenti řadí

univerzitu Universidade de Coimbra, katedrálu Sé Velha de Coimbra a klášter Mosteiro de

Santa Cruz.

Studenti také uvedli, že jsou dostatečně informováni o kulturní nabídce dané

destinace. Zdrojem informací o kulturních atraktivitách v Coimbře byly/jsou pro

zahraniční studenty sociální sítě a webové stránky daných kulturních

atraktivit/zařízení/institucí. Za největší bariéru návštěvnosti, respondenti považují příliš

vysokou cenu vstupného.

Dle získaných výsledků autorka dosáhla cíle práce a odpověděla na dané výzkumné

otázky.
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 Příloha č. 1

QUESTIONNAIRE

Analysis of promotion of cultural attractions in Coimbra

Hello, my name is Daniela Klusáčková and I would like to ask you to complete a

short questionnaire for the bachelor thesis - Analysis of promotion of cultural attractions in

Coimbra. The completed data will be used for processing the bachelor thesis from this

topic. It takes 10 minutes max. to complete the questionnaire.

Thank you in advance for your answers.

1. Gender?

a) Female b) Male

2. Age

a) 18 - 20 b) 21 - 23 c) 24 - 26 d) more than 26

3. Where are you from?

............................................

4. How long had/have you been staying in Coimbra?

a) less than 5 months

b) 5 months (1 semester)

c) 10 months (2 semesters)

d) more than 10 months

5. Which year were/are you staying in Coimbra in?

a) 2016/2017 b)2017/2018 c)2018/2019 d) other

6. Is the cultural offer in your destination important for you?

a) YES b) NO c) RATHER YES d) RATHER NO

7. Do you consider Coimbra a destination with an attractive cultural offer?

a) YES b) NO c) RATHER YES d) RATHER NO

8. Have you visited any of these cultural attractions / institutions below in Coimbra?

8.1. Universidade de Coimbra a) YES b) NO

8.3. Museu da Ciencia da Universidade de Coimbra a) YES b) NO

8.4. Portugal dos Pequenitos a) YES b) NO

8.5. Mosteiro de Santa Clara -a-Velha a) YES b) NO

8.6. Sé Velha de Coimbra a) YES b) NO
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 8.7. Fado ao Centro a) YES b) NO

8.8. Museu Nacional Machado de Castro a) YES b) NO

8.9. Mosteiro de Santa Cruz a) YES b) NO

8.10. Café Santa Cruz a) YES b) NO

8.11. Teatro Académico Gil Vicente a) YES b) NO

8.12. Tourism Office Coimbra - Posto de Turismo a) YES b) NO

8.13. Other : .....................................................

9. Is the cognition of cultural attractions in the destination your intention?

a) definitely YES

b) rather YES

c) definitely NO

c) rather NO

10. Do you consider Coimbra's cultural attractions to be the main reason for visiting

the destination?

a) definitely YES

b) rather YES

c) definitely NO

c) rather NO

11. Are you well informed about the current cultural offer of the destination?

a) definitely YES

b) rather YES

c) definitely NO

c) rather NO

12. What do you consider to be the 3 most important attractions in the city?

.....................................

13. Had you informed about cultural attractions before arriving at your destination?

a) YES

b) NO

14. If the previous answer was YES, in which source had you informed about cultural

attractions before arriving at your destination?

...............................

15. What is (was) the main source of information about cultural attractions in the city

during your stay?
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 a) Tourist information centre

b) Social networks of cultural attractions

c) Websites of cultural attractions

d) Others

16. What do you consider to be the main barrier to visiting cultural attractions?

a) Expensive price of the ticket

b) Long distance from home

c) Opening hours

d) Vapidity, unattractivness of the place

e) insufficient awareness of the offer

f) others: ....................................................

4

Příloha č. 2

POZOROVACÍ ZÁZNAMOVÝ ARCH

Kulturní zařízení/instituce:

Datum:

Čas:

REKLAMA

TIŠTĚNÉ

MATERIÁLY

POČET JAZYKOVÁ

MUTACE

POZNÁMKY

Letáky

Skládačky

Plakáty

Mapky

Jiné

Celkem

REKLAMA NA

MÍSTĚ PRODEJE

reklamní poutače ANO/NE

reklamní panely ANO/NE

DOPLŇKOVÉ

REKLAMNÍ

PRODUKTY,

SUVENÝRY

ANO/NE

BARIÉRY NÁVŠTĚVNOSTI

Poznámky

Otevírací doba (dny + časy)

Cena vstupného + slevy

FYZICKÁ DOSTUPNOST

Bezbariérové vstupy ANO/NE

Výtahy ANO/NE/nejsou nutné

Parkovací místa ANO/NE
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VIZUÁLNÍ IDENTITA

Logo nebo grafický symbol

zařízení/instituce

ANO/NE

Kde? (vstupenky, mapky, uniformy, visačky

personálu, orientační systém, letáčky,

plakáty a jiné)

VLASTNÍ WEBOVÉ STRÁNKY

ANO/NE Poznámky:
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