POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Daniela Klusáčková

Název práce: Analýza propagace kulturních atraktivit v destinaci Coimbra

Autor posudku: Ing. Martina Pásková, Ph.D.

Cíl práce: Cílem bakalářské práce bylo zhodnotit propagaci kultury vybraných kulturních atraktivit/zařízení/institucí v destinaci Coimbra a také zjistit, jak zahraniční studenti, kteří ve městě Coimbra studují anebo studovali, kulturní atraktivity vnímají.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

anti-plagiátorská kontrola neodhalila porušení citační etiky

Dílní připomínky a náměty:

Ve druhé části práce se čtenář může těšit na informace – v odborné práci se neoslovuje čtenář

Nepřiměřeně častý výklad s využitím slova autorka (např. „Dle získaných výsledků autorka dosáhla cíle práce a odpověděla na dané výzkumné otázky.“; „Dle autorčina šetření dne 19. 3. 2019“)

„Dnes je kulturní turismus jedním z největších a nejrychleji se rozvíjejících světových trhů cestovního ruchu a je odhadováno, že zhruba čtyři z deseti turistů si vybírají svůj cíl na základě kulturní nabídky.“ – a kde je uveden zdroj pro tak zásadní tvrzení?

„Raymond Williams (1983, cit. podle Richards, 2001, s. 6) identifikoval kulturu jako jedno z nejkomplicovanějších anglických slov, z toho vyplývá, že i kulturní turismus je velice složité definovat.“ – opravdu jde takto odvodit druhé tvrzení?

Názvy článků se neuvádějí (např. „Podle článku Cultural Tourism: A Huge Opportunity and A Growing Trend (Goss, 2016): Kulturní cestovní ruch“)

Často je ve výkladu používána 1. os. mn. č. místo vhodného trpného rodu (jde o odbornou práci), někde i s oslovením čtenáře, např. „V této publikaci (WTO, ETC, 2005, s. 3) se také **dočítáme**“

Bylo by třeba citlivěji používat terminologii turista – návštěvník – účastník CR, např. „že s více turistickými kulturními atraktivitami v destinaci roste počet kulturních turistů“ zde lépe účastníků kulturního CR či návštěvníků

„Světová organizace cestovního ruchu (WTO)“ místo WTO správně UN WTO (v práci používány obě zkratky, UNWTO zavedeno pro možnou záměnu se Světovou obchodní organizací WTO)

Lépe propracována měla být metodika práce, zejména způsob sestavení dotazníku a způsob jeho vyhodnocení

Někde neobratné a nepřesné formulace: „Na základě shrnutí získaných výsledků budou navržena případná doporučení, která by mohla vést ke zlepšení **existenčního** stavu propagace kultury“

Následující zdroje jsou nejednoznačně odkazovány v textu, neboť chybí odlišení písmenem a, b, c, ... u roku (stejná chyba se vyskytuje i u dalších zdrojů se shodou v názvu organizace a roku):

TURISMO DE COIMBRA. Feira Cultural de Coimbra [online]. 2016 [cit. 2019-03-20]. Dostupné z: <http://www.turismodecoimbra.pt/company/feira-cultural-de-coimbra/>.

TURISMO DE COIMBRA. Feira de Gastronomia e Artesanato [online]. 2016 [cit. 2019-03-20]. Dostupné z: <http://www.turismodecoimbra.pt/company/feira-de-gastronomia-e-artesanato/>.

TURISMO DE COIMBRA. Feira dos Lázarus [online]. 2016 [cit. 2019-03-20]. Dostupné z: <http://www.turismodecoimbra.pt/company/feira-dos-lazaros/>.

TURISMO DE COIMBRA. Feira Medieval de Coimbra [online]. 2016 [cit. 2019-03-20]. Dostupné z: <http://www.turismodecoimbra.pt/company/feira-medieval-de-coimbra-2/>.

TURISMO DE COIMBRA. Feira Popular de Coimbra [online]. 2016 [cit. 2019-03-20]. Dostupné z: <http://www.turismodecoimbra.pt/company/feira-popular-de-coimbra/>.

TURISMO DE COIMBRA. Festa das Latas dos Estudantes da Universidade de Coimbra [online]. 2016 [cit. 2019-03-20]. Dostupné z:

<http://www.turismodecoimbra.pt/company/festa-das-latas-dos-estudantes-da-universidadede-coimbra/>.

TURISMO DE COIMBRA. Festas da Cidade de Coimbra e da Rainha Santa Isabel [online]. 2016 [cit. 2019-03-20]. Dostupné z: <http://www.turismodecoimbra.pt/company/festas-da-cidade-de-coimbra-e-da-rainha-santaisabel/>.

TURISMO DE COIMBRA. Onde ir [online]. 2016 [cit. 2019-03-23]. Dostupné z:

http://www.turismodecoimbra.pt/company_category/monumentos/?s&where&cat=monumentos&search_simple=procurar.

TURISMO DE COIMBRA. Queima das Fitas dos Estudantes da Universidade de Coimbra [online]. 2016 [cit. 2019-03-20]. Dostupné z:

<http://www.turismodecoimbra.pt/company/queima-das-fitas-dos-estudantes-dauniversidade-de-coimbra/>;

v textu např. zde: „Starověký veletrh, konán každoročně v červnu, je dle Turismo de Coimbra (2016) v článku Feira Medieval de Coimbra popsán jako vrácení se zpátky v čase do starověké doby. Veletrh nabízí ukázkou různých starověkých řemesel, produktů, tanců, hudby, jídla i atmosféry. Webové stránky Turismo

de Coimbra (2016) v článku Feira Cultural de Coimbra uvádí zajímavým veletrhem tzv. Kulturní veletrh“

U webových zdrojů se neuvádí copyright, ne c2017, uvede se pouze rok

“ (Richards, 2001, s. 8, vl. překlad) neuvádí se

Chybný formát odkazování, zde správně jen sekundární citace: „Autoři McKercher a du Cros (2002, s. 144, cit. podle Kesner et al., 2008, s. 107) definují 5 typů kulturního turisty, a to následovně: • „záměrný (úmyslný) kulturní turista, • prohlídkový kulturní turista, • kulturní turista – „šťastlivec/objevitel“, • příležitostný kulturní turista, • nahodilý kulturní turista“ (Kesner et al., 2008, s. 107).

Nelze odkazovat na zdroj až na konci odstavce, např. „Většina turistů není motivována k návštěvě pouze kulturními zážitky, ale také touhou po relaxaci, rekreaci a zábavě, a to především v rámci jedné dovolené. Pro velké společnosti je běžné, že nabízejí kombinované balíčky s různými možnostmi aktivit. Turisté, kteří jsou nezávislí, mění své aktivity podle toho, jak se cítí v určitý den a nemusí se držet žádného předem definovaného itineráře. Díky tomu je těžší prozkoumat profily a motivace kulturních turistů: nicméně některé subsegmentace jsou zjevně užitečné. To může zahrnovat zaměření na konkrétní segmenty, například podle činností (dědictví, umělecká díla, muzea) anebo podle věku (Smith, 2016)“

„Teorie cestovního ruchu rozlišuje atraktivitu na primární, sekundární a terciární: • primární atraktivita lákají turisty do dané destinace i přesto, že jsou dosti vzdálené; 11 • sekundární atraktivita nejsou hlavním důvodem k návštěvě destinace, ale pokud se turista v destinaci vyskytuje, tak tyto atraktivitu navštíví; • terciární atraktivita nemá skoro žádný vliv na to, zdali navštíví určitou destinaci anebo ne; turista navštíví tuto atraktivitu zejména díky shodě okolností nebo z důvodu nedostatku jiné alternativy. Ta samá atraktivita však může být považována zároveň – a kde je uveden zdroj?

„Evropským Centrem pro Tradiční a Regionální Kulturu“ – čeština, ne AJ, tedy pouze první písmeno velké

Přesnější mělo být provedení kontextového citování (lepší formulace, např. „Dle Kesnera et al. (2008) je nezbytné zajistit fyzickou a zároveň senzorní dostupnost k dosažení vyšší návštěvnosti a uspokojení potřeb potenciálních návštěvníků. Fyzická dostupnost je dle autorů z“ lépe „ „Dle Kesnera et al. (2008) je nezbytné zajistit fyzickou a zároveň senzorní dostupnost k dosažení vyšší návštěvnosti a uspokojení potřeb potenciálních návštěvníků. Fyzická dostupnost je dle těchto autorů z“, případně podle nich

„Straka a Királová (2013) dále tvrdí, že díky rozvoji cestovního ruchu se funkce organizace destinačního managementu rozšířily o: • „prognózování a plánování; • vývoj produktu; • rozvoj infrastruktury; • formulování politiky cestovního ruchu; • advokacii a poradenství; • hodnocení dopadu rozvoje cestovního ruchu na destinaci“ (Straka a Királová, 2013, s. 14).“ – nadbytečný odkaz

„Morrison (1995) cit. podle Zelenka (2015, s. 22) rozšířil marketingový mix pro cestovní ruch na 8P, resp. na 8P + ICT.“ – ICT přidal Zelenka, ne Morrison

„Autorka dále uvádí (2003, s. 126): „ – pokud takto, pak musí být uvedeno jméno autorky

„V empirické části práce budou zodpovězeny níže zmíněné základní výzkumné otázky, jež byly uvedeny již v kapitole Cíle práce a metodika zpracování. 1. Jaké způsoby propagace využívají vybrané kulturní atraktivitu/instituce/zařízení v Coimbre?... zbytečné opakování, stačil by odkaz, případně vypustit, uvedeno již v metodice

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce připomíná román „Podivný případ Dr. Jekylla a pana Hyda“. Velmi pozitivní tvář (Jekyll) je vcelku vydařená snaha o ucelený výklad v teoretické části, dobře zpracovaná empirická část dokládající velké úsilí autorky a dokonce i využití teoretické části k interpretaci některých výsledků. Bohužel se projevil i pan Hyde množstvím formálních chyb, z nichž část je uvedena výše.

Otázky k obhajobě:

O jaký způsob propagace kulturních památek a proč mají největší zájem mladí lidé?
Proč nebyla do výzkumu zahrnuta další sociální média (kromě Facebooku)?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: D

V Chlumci nad Cidlinou, dne 8. září 2019

podpis